
Nr: 10-58 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 10-58; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 38a en 41a van de Monumentenwet; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met een oppervlakte van 10.000 m² in gebieden met een lage archeologische 

verwachting voor grondverstorende werkzaamheden die dieper gaan dan 30 cm; 
2. In te stemmen met een oppervlakte van 1.000 m² in gebieden met een middelhoge archeologische 

verwachting voor grondverstorende werkzaamheden die dieper gaan dan 30 cm; 
3. In te stemmen met een oppervlakte van 250 m² in gebieden met een hoge archeologische verwachting 

voor grondverstorende werkzaamheden die dieper gaan dan 30 cm; 
4. In te stemmen met een oppervlakte van 0 m² voor zichtbare terreinen met archeologische waarde voor 

alle grondverstorende werkzaamheden; 
5. In te stemmen met een oppervlakte van 0 m² voor niet zichtbare terreinen met archeologische waarde 

voor grondverstorende werkzaamheden die dieper gaan dan 30 cm; 
6. In te stemmen met een oppervlakte van 100 m² voor historische dorpskernen voor grondverstorende 

werkzaamheden die dieper gaan dan 30 cm; 
7. In te stemmen met de bevoegdheid om archeologisch onderbouwd van bovenstaande grenzen af te 

wijken; 
8. het nemen van selectiebesluiten te delegeren aan burgemeester en wethouders. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 september 2010. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


